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Proces for indstilling til Undervisningsprisen 2026 

 

Baggrund 

Uddannelses- og Forskningsministeriet udbyder Undervisningsprisen for inspire-

rende og engagerende undervisning på de videregående uddannelser. Hver pris 

er på 500.000 kroner og tildeles undervisere, som på ekstraordinær vis bidrager til 

god undervisning og et stærkt undervisningsmiljø. Der uddeles i alt syv undervis-

ningspriser til undervisere fra universiteter, professionshøjskoler, erhvervsakade-

mier, videregående kunstneriske uddannelsesinstitutioner og maritime uddannel-

sesinstitutioner.  

 

Offentliggørelse af opslag 

Opslaget for Undervisningsprisen 2026 offentliggøres i oktober 2025 på Uddan-

nelses- og Forskningsministeriets hjemmeside. 

 

Indstilling af undervisere 

Undervisere, der er tilknyttet uddannelser under Uddannelses- og Forskningsmini-

steriet, kan indstilles til Undervisningsprisen. Det gælder, at de indstillede kandida-

ter skal være i et ansættelsesforhold til en af disse institutioner. Både undervisere 

på hoveduddannelser og efter- og videreuddannelsesområdet kan indstilles. Både 

fastansatte, deltidsansatte og tidsbegrænsede ansatte kan indstilles. Det er kun 

muligt at indstille enkelte undervisere. 

 

Proces for indstilling 

Det enkelte rektorkollegium fastersætter og kommunikerer selv proceduren og 

fristen for indstilling fra egne institutioner. Dog skal indstillingerne tage udgangs-

punkt i og vurderes ud fra de kriterier, der er anført i opslaget. Indstillede kandida-

ter skal være i et ansættelsesforhold til den indstillende institution. 

 

Hvem kan indstille? 

Indstillinger kan indsendes af ledelserne på uddannelsesinstitutioner under Ud-

dannelses- og Forskningsministeriet. De studerende skal involveres i indstillingen 

og udvælgelsen af kandidater. Kandidater kan ikke bringe sig selv i forslag. 

 

Vurdering og indstilling af prismodtagere 

Rektorkollegierne står hver især for at vurdere de modtagne indstillinger og på den 

baggrund indstille prismodtagere fra egne medlemsinstitutioner til uddannelses- 

og forskningsministeren.  

 

Vurderingen skal ske med udgangspunkt i de kriterier, der er anført i opslaget, og 

de studerende skal inddrages i vurderingen. De rektorkollegier, der skal indstille to 

prismodtagere, opfordres til at indstille både en kvinde og en mand, hvis der ind-

stilles enkelte undervisere. De resterende rektorkollegier opfordres til at sikre ba-

lance mellem køn og fagområde i deres indstillinger over en 5-årig periode.  
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De respektive rektorkollegier kan benytte egne systemer til vurdering af de mod-

tagne indstillinger fra institutionerne. Indstillinger til prismodtagere til uddannelses- 

og forskningsministeren skal ske via Uddannelses- og Forskningsministeriets 

selvbetjeningsportal e-grant, https://login.e-grant.dk. Der skal vedhæftes to bilag:  

 

1) Kandidatens CV, som ikke må overstige to sider. 

2) Rektorkollegiets indstilling, der ikke må overstige en side. Indstillingen skal 

indeholde følgende:  

- Kort intro (1-2 linjer) med introduktion af den indstillede kandidat 

- Faglig begrundelse (25-30 linjer) med udgangspunkt i de fem 

fastsatte kriterier og det evt. selvvalgte kriterium 

- Kort biotekst om den indstillede kandidat (4-6 linjer) 

 

I e-grant er det afsat max 800 tegn inkl. mellemrum for hvert kriterium til at udfylde 

den faglige begrundelse for indstillingen. Derudover er det muligt at beskrive ord-

lyden af det sidste og selvvalgte kriterium med max 300 tegn inkl. mellemrum.  

 

Evaluering  

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen inviterer alle rektorkollegier til at evaluere 

processen for Undervisningsprisen 2026 med fokus på vurderingskriterier, indstil-

lingsproces, prisoverrækkelse og årshjul.  
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